Datum Romae apud B. Petrum, per manum Johannis sanctae Romanae ecclesia diaconi 
cardinalis......., maii indictione septima Incarnationis dominicae anno mxcix. —Pontificatus 
autem domini Urbani secundi papae XII annos Radulfus archiep. secundus concessit ». 

Cette bulle fut rédigée peut avant la mort de ce pape qui survint le 19 juillet 1099. 

CHARTE DE 1184 DE BARTHÉLÉMY II DE VENDÔME ARCHEVÊQUE DE TOURS2 

« Bartholomaeus, de gratia Dei Turonorum archiepiscopus, dilectis in Christo filiis Garino, 
B. Petri Prulliacensis ejusque fratribus tam praesentibus quam futuris in perpetuum, quae 
à patribus et antecessoribus nostris canonice facta sunt et statuta...... decet nos 
observantia custodire sicut ea quae à nobis fiunt vellemus a posteris nostris in robore et 
firmitate debitis conservari. Constitit nobis ex privilegiis pia recordationis Urbani II et 
Alexandri III pontificum, et praedecessorum nostrorum Hugonis et Engelbaudi boni 
avunculi nostri, archiepiscoporum Turonensium, quae diligenter.....cimus quod 
monasterium vestrum in honore Petri fundatum, et possessiones et bona ejusdem 
monasterii quae in Turonica nostra consistunt confirmarunt vobis perpetuò possidenda ; 
undè devotionem vestram plurimum esse erga nos et Turonensem Ecclesiam in multorum 
operum exhibitionibus ; attendentes et libenter volentes praedictorum patrum et 
antecessorum nostrorum vestigiis inherere justae postulationi vestrae benignè duximus 
annuendum. Auctoritate igitur Turonensi Ecclesiae et nostra concedimus et 
confirmavimus vobis ecclesias, possessiones et bona quaecumque in Turonia nostra, 

1 Dom Housseau T. III n° 1033 
2 Dom Housseau T. V n° 1982 
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concessione pontificum, largitione principium seu aliorum fidelium oblatione justè et 
canonicè adep........vel in futurum praestante Domino justis modis preteritis adipisci. 
Ecclesias etiam propriis dignum duximus nominibus designare, ecclesiam videlicet, Sancti 
Michaelis cum pertinentibus suis, ecclesiam Sancti Martini de Bociaco, ecclesiam Sancti 
Petri de Tornum, ecclesiam Sancti Mauricii de Barro, ecclesiam Sancti Marcelliani de 
Guerchia, ecclesiam Sancti Martini de Carnisiaco, ecclesiam Sanctae Julittae, ecclesiam 
Sancti Michaellis de Laigneo, ecclesiam Beati Melanii, ecclesiam Sanctœ Mariae de 
scalis, ecclesiam Sancti Nicolaii, ecclesiam Sanctae Mariae Magdalenae de Burgo Novo, 
ecclesiam Sancti Symphoriani de Roseriis, ecclesiam Sancti Sepulchri, cappellam Sancti 
Leoffortis, ecclesiam B. Mariae matris Domini de castello Haiae et ecclesiam sancti 
Georgii in eodem castro cum annuo redditu XXX solidorum Andegavensis monetœ quem 
de unaquaque illarum ecclesiarum persolvent vobis presbyteri qui administrandum in eis 
nobis vel successoribus nostris a vobis fuerint praesentati, sicut in privilegio super hoc 
vobis indulto a bonae memoriae Engelbaudo avunculo et praedecessore nostro. Haec 
igitur omnia vobis vestrisque successoribus firma et illibata volumus permanere, 
confirmantes ea vobis et monasterio vestro in perpetuum, et in hujus confirmationis 
nostrae memoriam, paginam hanc sigilli nostri munimine roborantes. Actum anno Domini 
MCLXXXIIIJ , regnantibus Philippo in Francia, Henrico in Anglia. Actum etiam sub 
testimonio et assensu clericorum nostrorum, Hugonis, decani, Johannis, thesaurarii, 
Mathaei, archidiaconi, Reginaudi, capellani, N. de Vindocino , Alberici de Recalciaco, 
Bartholomaei de Haia , Johannis de Lavardino , Johannis Aurelianensis, canonicorum 
ecclesiae nostrae, Berengarii, archi......, N. archipresbyteri de Prulliaco, Garnerii medici, 
Martini de Sodolio, Reginaudi de Posciaco, Mathaei, et aliorum multoruni; per manum 
Garnerii cancellarII ».